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واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1500گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم2200پیاز زرد

کیلو گرم5200عدس کانادایی

کیلو گرم8200لوبیا قرمز

 حلب 255004.5روغن نباتی ذرت
بدون پالم

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7100برنج پاکستانی درجه یک 

5300روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم7400مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم37500)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم48000)ران بی چربی(

راه بلد

...

با »راه بلد« به تماشای 3 آبشار زیبای خطه خراسان بیایید؛

از آل تا نور
تابستان حالا دیگر به نیمه رسیده است و آن هایی که اهل سفر هستند، از مجال این روزهای پایانی برای تماشای یک مقصد تازه، بهره می جویند.

جاده های ایران، زیر چرخ خودروهایی است که گردشگران را به شرق یا غرب، شمال یا جنوب کشورمان می رساند. خلاصه هر کسی که در حال و هوای سفر است، 
این روزها دنبال یک مقصد خوب می گردد. شــما خواننده جان نیز در این آخر هفته تعطیل، خانه نمانید و حتی اگر قصد یک ســفر دور و دراز ندارید، باز هم از این 

فرصت بهره بگیرید و کوله تان را به مقصد یکی از جاذبه های گردشگری همین خطه ببندید.
»راه بلد« این هفته هم به شما چند مقصد خوب را پیشنهاد می کند. سه آبشار زیبا که هر کدام یک گوشه این استان جا خوش کرده اند.

آبی گرم از فراز کوه ها	 
آبشــار »آبگرم« در مجاورت روستایی به همین نام 
در 75 کیلومتری شهرســتان کلات واقع اســت. 
پس از عبور از روستای آبگرم، در مسیری که امکان 
تردد وسایل نقلیه ســبک وجود ندارد، پس از طی 
کردن راهی حدود نیم ساعت به آبشار زیبای آبگرم 
خواهید رسید. نام این آبشار از عنوان روستا گرفته 
شــده اســت و چشــمه های آبگرم زیادی دارد. آب 
این آبشار از سرچشــمه)که چند کیلومتر بالاتر از 
خود آبشار قرار گرفته( به شکل قابل توجهی، گرم 
اســت. البته نه آن قدر که در زمره چشمه های آب 
گرم محســوب شــود اما احتمالا حدود 30 تا 35 
درجه گرمــا دارد. از کیلومتر ۶0 جــاده کلات که 
مسیر فرعی روستای آبگرم شروع می شود تا خود 
روســتا تقریبا 20 کیلومتر راه اســت که مســیری 
آسفالته، اما پیچ در پیچ دارد. جاده خاکی از ابتدای 
روستا شــروع می شــود و به ســمت بند که فضایی 
سیمانی برای ذخیره و کانال کشی آب است، ادامه 
می یابد. از جاده خاکی با خودرو می توان تا پای بند 
رفت.   مسیر، از دشتی باز و بسیار سرسبز می گذرد. 
درخت های انجیر فراوانی در مســیر قــرار دارد. با 
نیم ساعت پیاده روی دیگر در مسیر بالای آبشار به 
سرچشمه آن می رسید که بر خلاف دیگر آبشارها 
نه در پایین دیواره، بلکه در وسط دشت قرار دارد و 

آب آن گرم است.

مقصد مورد علاقه گردشگران	 
دره آل درنزدیکــی روســتای آل از دهســتان 
چولایی خانــه، در 45 کیلومتری شمال شــرقی 

مشهد و در مسیر کلات واقع شده است.
دره آل، دره ای نســبتا عریــض و دارای آبشــاری 
زیبا با جریان دایمی آب است که از کوه های هزار 
مسجد سرچشــمه می گیرد. این دره به زواندرخ 
در روســتایی به همین نام منتهی می شــود و سد 
کارده در قســمتی از این دره حد فاصل روستای 
اندرخ و کارده، دره را قطع می کند. هر دو قسمت 
دره جاذبه های خاص طبیعــی دارد و مورد توجه 

علاقه مندان به طبیعت و کوهنوردان است.
همچنین این دره دارای پنج آبشار است که فقط 

در زمان بارندگی های شدید آب دارد.
دره انجیر یکــی از جاذبه های دره آل اســت که با 
عرض کم و موانع صخره ای و پوشیده از درختان 
انجیر وحشــی، منظره دیدنی و جالبــی را ایجاد 
کرده است. از دیگر دیدنی های این دره می توان 
به غار دره آل اشــاره کرد. این غار مکانی با دهانه 
بزرگ و دیدنی و دیوارهای مرتفع و بلند است که 

چشمه ای در مجاورت  آن قرار دارد.

آبشاری از جنس نور	 
آبشــار نورالی در منطقه زیبای النگ حیدری در 
ارتفاعات هزار مســجد قرار گرفته اســت، اهالی 
به شــما جایــی را در نزدیکی کوه گوش اســبی و 
نورالی آدرس می دهنــد. نورعلی کــه به گویش 
محلــی آن را » نورالی« می گویند قله ای از رشــته 
کوه هزار مســجد اســت. برای دسترســی به این 
آبشــار، باید ابتــدا به طــرف شهرســتان لایین نو 
حرکت کنید. سپس از لایین به روستای چهارراه 
بروید. روســتای چهــارراه آخرین روســتا در این 
مسیر اســت. در فصل زمســتان برای دسترسی 
به این روستا به خودروی کمک دار نیاز دارید اما 
در تابستان مســیر سهل تر اســت. از این نقطه به 
بعد، باید تا منطقه عرب چاه پیاده حرکت کنید. 
حدفاصل چهــارراه تا عــرب چاه رودخانــه ای از 
مسیر عبور می کند.برای رفتن به آبشار نورالی که 
در یکی از دره های منطقه واقع شده است از راهی 
که به سمت چپ می رود و چند سنگ در اول راه به 
نشانه راه آبشار روی هم چیده اند، به سمت پایین 
دره می رویــد که دره ای بســیار زیباســت. حدود 
20 دقیقه که دره را بپیمایید، از دور آبشار کم کم 
نمایان می شــود. آبشــاری فوق العاده زیبا که در 
ظاهر از چند طبقه تشکیل شده است و برای رفتن 
به طبقات بالاتر آبشار راهی خطرناک وجود دارد 

که صعود به آن توصیه نمی شود.

نمای قدیمی

51 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
به طوری که خبرنگار ما گزارش می دهد، روز گذشته بین 
جوانی به نام حسن و دوســتش که هر دو با یکدیگر در یک 
کارگاه کار می کردنــد، نزاع در گرفت و طرفین با مشــت و 
لگد به جان هم افتادند. در این اثنا، دامنه نزاع شدت یافت 
و حســن در اثر نزاع به داخل ظرف بزرگ آب جوش که در 
کنار کارگاه قرار داشــت افتــاد و علاوه بــر صدماتی که در 
اثر نزاع دیده بود، دچار ســوختگی شدید نیز شد. مجروح 

بلافاصله به بیمارستان منتقل و تحت درمان قرار گرفت.

شهر مشهد 8000شماره تلفن خواهد داشت	 
به طوری که خبرنــگار ما اطلاع می دهــد، از چندی قبل 
اداره تلفن اقدام به کابل کشــی و نصب تلفن های ســری 
ســوم نمود، به طوری کــه قســمتی از این تلفن هــا مورد 
استفاده قرار گرفته و بقیه تا پایان سال جاری کابل کشی 
شــده و در اختیــار متقاضیان گذاشــته می شــود. به این 
ترتیب شهر مشهد، هشت هزار تلفن خواهد داشت که تا 
7000شماره 4رقمی و از هفت هزار به بعد شماره های 

تلفن پنج رقمی خواهد بود.

دیوانه ای در شهر	 
دیروز دیوانه خطرناکی که از مدت ها قبل در شهر ولو شده 
بــود و گاه و بیگاه برای مــردم ایجاد مزاحمــت می کرد، به 
وسیله مامورین انتظامی دستگیر شد. این دیوانه خطرناک 
که محمد نام دارد، 40ساله اســت و پریشب قصد داشت 
زنی را در خیابان خفه کند که خوشبختانه موفق نشد. وی 

ظهر دیروز در راهروی اداره پزشکی قانونی که برای معاینه 
به آن جا هدایت شده بود، جنجال به راه انداخت و صداهای 
وحشتناکی سر می داد و سرانجام مورد معاینه قرار گرفت و 
جنون شدید وی تشخیص داده شد و چون بسیار خطرناک 
بود، در غل و زنجیر قرار گرفت و در بیمارستان بستری شد.

هوا ناگهان 14درجه سرد شد	 
به طــوری که خبرنــگار مــا از اداره هواشناســی فرودگاه 
مشهد کسب اطلاع نموده اســت، هوای مشهد نسبت به 
چند روز گذشته ناگهان 14درجه خنک گردید و اختلاف 
برودت هوا در شــب بــه 17درجه رســید. بــا تغییر درجه 
حرارت هوای مشــهد چهره شــهر عوض شــد و پنکه ها از 
چرخش فرو ایستادند و پیراهن های تابستانی جای خود 
را به بلوز و کت داد و بوی زمستان فضای شهر را فراگرفت.

49دوچرخه را دزدیدند	 
در هفته گذشته 49 دستگاه دوچرخه پایی از دو نفر سارق 
با سابقه به وسیله مامورین آگاهی مشهد کشف شد. مدتی 
است که همه روزه چند دستگاه دوچرخه در نقاط مختلف 
مشهد به سرقت می رود و دوچرخه دزدها آنچنان ترسی به 
دل دارندگان دوچرخه ها انداخته اند که حد ندارد. ولی 
با دستگیری این سارقین امید می رود که از میزان سرقت 
دوچرخه ها کاسته شود. یکی از سارقین فوق، روز گذشته 
دستگیر و اعتراف به سرقت 40دستگاه دوچرخه نمود. 
وی دوچرخه ها را از مشــهد ســرقت می کــرده و در تربت 

حیدریه به فروش می رسانده است.

تصویری قدیمی از 
تخریب بخشی از نمای 

ثبت شده بالاخیابان 
و پایین خیابان – منبع 

چهارباغ

با شاعران
عطار
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مشهد

2136
تایباد

2336
تربت جام

1835
تربت حیدریه

2030
درگز

2237
سبزوار

2236
قوچان

1132
نیشابور

1534

رضا توکلی، بازیگر گفت: برای مخاطب کنونی که دنیایی بسیار متفاوت 
با گذشته دارد، نمی شود هرچیزی را به اسم فیلم نامه نوشت و در قالب 

فیلم جلوی رویش گذاشت. تماشاگر ما خیلی جلوتر از رسانه است.
وی در گفت وگو با خبرگزاری »آنا« بیان کرد: برخی مواقع بازیگر مجبور 

است یک سری کارها را به خاطر رفاقت بازی کند دقیقا مثل نقشی که 
چندی قبل در سریال »پرستاران« داشتم. نه این که بگویم کار خوبی 

نبود اما به هرحال علیرضا افخمی برایم این قدر ارزش داشت که حاضر 
شدم نقش کوتاهی را بازی کنم.

وی افزود: در عالم حرفه ای منِ بازیگر نیز ممکن است به خاطر رفاقت با 
این فیلم ساز و آن یکی، برای بازی در فیلمی نه نگویم. ولی مهم قضاوت 
مردم است چون در درجه اول ارتباط خوب من با مردم مهم است و بعد 

حضور در بازیگری.
وی تاکید کرد: در سریال سازی دیگر نباید دنبال تکرار مکررات رفت. 

قصه خوب را باید در فیلم نامه ای باکیفیت بنویسیم. همچنان که 
می گویم ما ایرانی ها در قصه گویی بی  نظیریم و روایت کردن را خیلی 

خوب بلدیم چون این سنت ماست.
رضا توکلی در ادامه نیز به کمبود و نقایص کلی روند ساخت 

مجموعه های نمایشی در تلویزیون اشاره کرد و گفت: به نظرم در سریال 
سازی همچنان کمبود قصه داریم چون مخاطب را کمتر شناخته ایم.

رضا رفیع طنزپرداز خراسانی در برنامه تلویزیونی »منبع موثق« به 
انتقاد از کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان پرداخت. 
رفیع گفت: سرمربی تیم ملی گفته است تا زمانی که عمر دارم از ایران به 
عنوان کشورم یاد می کنم به همین دلیل، مسئولان فدراسیون فوتبال 
وزن پاکت کی روش را سبک تر کنند تا تاثیر این کار در بروز احساسات 

سرمربی تیم ملی را ببینیم.

یک عکس قدیمی از حامد بهداد

                          یادداشت         

میثم موسایی

عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه تهران

 ضرورت مقابله با 
اقتصاد زیرزمینی

اقتصاد زیرزمینی به عنوان پدیــده ای پیچیده و اثرگذار 
در تمامی اقتصادهای دنیا وجود داشته با این تفاوت که 
اندازه آن در کشورهای مختلف با توجه به توسعه یافتگی 
و عقب ماندگی آن متفاوت اســت. در واقــع این میزان از 
اشــتغال جدید به ویژه در کشــورهای در حال توسعه که 
شرایط در حال گذار توسعه اقتصادی را تجربه می کنند؛ 

پدیده ای غالب است.
به بیــان دیگر بیشــتر مــردم بــه ایــن دلیــل وارد اقتصاد 
زیرزمینی می شــوند کــه نمی توانند در اقتصاد رســمی 
شــغلی بیابند یا قــادر به شــروع کســب و کار جدیدی در 

اقتصاد رسمی نیستند.
ماهیــت فعالیت هــای زیرزمینــی نیــز می توانــد بســیار 
گســترده باشــد، از تولیدات زیرپله ای بگیرید تا قاچاق و 
بسته بندی و انواع دیگر مشاغلی که درآمدهای نامشروع 

از آنان کسب می شود.
بــه ایــن مســائل ســوء اســتفاده از نام هــای تجــارت، 
فعالیت های مربــوط به مواد مخــدر، ارز، اســلحه و... را 

نیز بیفزایید.
افراد در فعالیت های زیر زمینی کارشان را با حیله پیش 
می برند و از قوانین، حقوق و مقــررات و اجرای مجازات 
از طرف عوامــل دولتــی می گریزنــد. انــواع مختلفی از 
فعالیت هــای زیرزمینی طبــق قوانین خاص ســازمانی 
وجود دارد که آن ها  را در چهار اقتصاد زیر زمینی می توان 
شناســایی کرد: اقتصــاد غیرقانونــی، اقتصــاد گزارش 

نشده، اقتصاد ثبت نشده و اقتصاد غیررسمی.
در مجمــوع هر کــدام از ایــن بخش هــا پــاره ای از قانون 
را نادیــده می گیرند و قســمتی از اقتصاد یــا امنیت را به 

چالش می کشند.
حالا که ســودهای بانکی به همت بانک مرکزی در حال 
ســامان دهی اســت، توقع می رود بخشی از ســرمایه به 
سمت و ســوی تولید هدایت شــود اما این نگرانی وجود 
دارد کــه اگر مدیریت درســتی انجــام نگیرد، بخشــی از 
سرمایه ها از تجارت زیرزمینی و بخش دلالی سر درآورد.

تجربه ما در ســال های گذشته نشــان داده، در شرایطی 
که چشــم انداز اقتصادی کشــور بــرای ســرمایه گذاری 
مبهم است، بیشــتر فعالان اقتصادی و صاحبان سرمایه 
بــه ســرمایه گذاری کوتاه مــدت روی می آورنــد، چرا که 
ســرمایه گذاری بلندمدت که در برگیرنده بخش تولید و 
صنعت اســت، نیازمند اقتصادی با ثبات، دارای ریسک 
پایین و کنترل شده اســت که در اقتصادهای نابه سامان 
رشــد نمی کند.چنیــن ســرمایه گذاری نیازمند حصول 
اطمینان از ســوی ســرمایه گذار از پایداری سیاست ها و 
ثبات در اقتصاد اســت. نبود چنین اطمینانی در کشــور 
موجب شده اســت تا در چند ســال اخیر شــاهد کاهش 
اشــتیاق برای ســرمایه گذاری در بخش تولیــد و صنعت 
کشــور باشــیم؛ به همین دلیل طی این مدت بیشــترین 
ســرمایه گذاری به بخــش خدمــات، بازرگانــی، خرید و 
فروش های غیرمولد )ارز و طلا( و مانند این ها  سوق پیدا 
کرده است. امری که در شرایط فعلی می تواند مشکلات 

جدیدی را رقم بزند.
نکتــه حائــز اهمیــت آن اســت کــه حــدود 30 درصد از 
فعالیت های اقتصادی کشور غیررسمی است و بخشی از 
این فعالیت ها  به رشد اقتصادی ضربات جبران ناپذیری 
وارد می کنــد. البتــه اقتصــاد زیرزمینی، آثــار مختلفی 
بــر اقتصــاد رســمی و سیاســت های کلان کشــور برجا 
می گذارد. این آثــار عبارتنــد از: برهم خوردن ســاختار 
مشاغل، شرط ایمنی و ساعات قانونی کار، تقسیم درآمد 
و ثروت بین قشــرهای جامعه، عقیم شدن سیاست های 
تثبیتــی دولــت، نادیــده گرفتــن ارزش هــای مذهبــی، 
اخلاقی و رواج پارتی بازی، به چالش کشیدن درآمدهای 
پایدار دولت به ویژه در بخش مالیات و. ... شواهد حاکی 
از وجود گســترده این فعالیت ها  در ایران اســت و این به 
عنوان زنگ خطری برای سیاست گذاران تلقی می شود. 
از این رو بررســی جامع و دقیــق به منظور پیشــگیری از 
افزایش میزان ایــن بخش از اقتصاد بســیار ضــروری به 

نظر می رسد.
بررسی ها نشان می دهد بخش قابل تاملی از فعالیت های 
غیررســمی مربوط به واردات اســت و واردات بســیاری 
از کالاهای لوکس و غیرضروری بــه تولید داخلی ضربه 
وارد می کند، چرا که این نوع از کالاها با کیفیت مطلوب 
در داخل عرضه می شــود و واردات آن به معنای نابودی 
صنایــع داخلــی و تعطیلی آن ها ســت. در واقــع مصرف 
کالای خارجی به معنای ایجاد اشتغال برای خارجی ها  

و تعطیلی کارخانه های داخلی است.
چنان که بخشــی از رکود حاکــم بر بازار و ورشکســتگی 

بنگاه ها  ناشی از خریدن کالای خارجی است.
یکی از عواملی که به تشدید و توســعه اقتصاد زیرزمینی 
کمک می کند، انبوه قوانین مخل در بخش های مختلف 
است که کسب و کار رسمی را با دشــواری مواجه و افراد 

را ترغیب می کند تا مسیرهای غیررسمی را طی کنند.
تشـویق  بـرای  مهـم  سـازوکارهای  از  یکـی  امـا 
سـرمایه گذاران بـه تولیـد و اقتصـاد مولـد اجـرا یا سـامان 
دهـی بخـش مالیاتی اسـت تـا بـه ایـن طریـق تمـام فعل و 
انفعـالات اقتصـادی زیـر چتر مالیـات قـرار گیرد و بـه این 
طریـق از یـک سـو عـلاوه بـر افزایـش درآمـد دولـت، تکیه 
بـر درآمـد حاصـل از فـروش نفـت کاهـش یابـد و از سـوی 
دیگر، زمینه برقـراری عدالت و برابری در اقتصاد کشـور 
فراهم شـود. در واقـع اقتصاد نابـه سـامان و نامطمئن که 
بخشـی از آن در حوزه اقتصـاد پنهـان و زیرزمینی تعریف 
نفـع  بـه  را  کشـور  اقتصـادی  ظرفیت هـای  می شـود، 
فعالیت هـای سـوداگرانه و قانون گریز منحـرف می کند. 
تـداوم ایـن وضعیـت بـه انحـراف منابـع منتـج می شـود و 
فسـاد روزافـزون را در اقتصـاد کشـور بـه همـراه  دارد. از 
ایـن رو در ایـن برهـه، بیـش از هـر زمـان دیگـری نیازمنـد 
هوشـیاری مسـئولان و متولیـان امـر هسـتیم تا در مسـیر 

اصـلاح و پیشـگیری حرکـت کننـد.

حکمت روز
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
به نام تــو جان ها اســیر پیغــام تو، عــارف افتاده بــه دام تو، 

مشتاقان مست مهر از جام تو
خوشا به حال کســی که از این جام شربتی چشید یا در این 

راه منزلی برید

دل وی به نور حق افروخته و بــه روح انس زنده و به فر وصال 
فرخنده

گهی در حیرت شهود مکاشف  جلال،  گهی در بحر وجود 
غرقه لطف و جمال

خواندنی

فریدون جیرانی:

نباید سلیقه را وارد مدیریت جشنواره ها کرد
آسیب شناســی جشــنواره فیلم فجر 

و جشــنواره هایی از ایــن دســت 
در عالم ســینما، موضــوع بحث 
این روزهــا در عالم هنر اســت. 
فریــدون جیرانــی،  کارگردان 
ســینما در این بــاره بــه روزنامه 

شرق گفت: نظری هست مبنی بر 
این که جوایز فنی از جشنواره فیلم 

فجر حذف شود و به این ترتیب جشنواره 
فیلم فجر شبیه جشنواره های جهانی خواهد شد، 
چراکه هیچ جشنواره ای در جهان منهای اسکار 
که جشنواره نیســت و بیشــتر یک مراسم است، 

جایزه فنی اهدا نمی کند.
 وی با اشــاره به بحث هــای مطرح 
شده درباره کاهش سیمرغ های 
جشنواره فیلم فجر و تزریق این 
جوایز به جشــن خانه ســینما، 
بیــان کــرد: معتقــدم کاهــش 
جوایــز بــه جشــنواره فیلــم فجر 
کمــک خواهد کــرد. در تمــام دنیا 
جوایز معمولا به فیلــم، فیلم نامه، نقش 
اول مرد و زن داده و حتی نقــش مکمل زن و مرد 
نیز گاهی حذف می شــود. نکته این جاســت که 
تشخیص اهدای جوایز در هیئت داوران و این که 

انتخاب های درستی اتفاق بیفتد تا چه حد شدنی 
اســت؟ این اختلافات وجود دارد یا حتی برخی 
معتقدند جشنواره فیلم فجر اعتبار گذشته اش را 
ندارد و بیشتر باید به جای جشنواره از واژه جشن 

برای آن استفاده کرد.
وی تاکید کــرد: به هرحــال نباید ســلیقه را وارد 
حوزه مدیریت جشنواره ها کرد. زمانی که بخش 
فیلم اولی ها  از جشــنواره فیلم فجر حذف شــد، 
مدتی بعد گفت وگویی انجام شد و دبیر جشنواره 
بابت حذف این بخش پشــیمان بود. تا زمانی که 
مدیریت در حوزه فرهنگ ثابت نشود، روال همین 

است که می بینیم.
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